[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

	29.04.2020

	№  6/1-СД

О внесении дополнений в Регламент Совета депутатов Раменского городского округа Московской области, утвержденного Решением Совета депутатов Раменского городского округа от 20.11.2019 № 7/2-СД

В целях определения порядка работы представительного органа Раменского  городского округа Московской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

1. Внести  в Регламент Совета депутатов Раменского городского округа Московской области, утвержденного Решением Совета депутатов Раменского городского округа от 20.11.2019 № 7/2-СД (далее Регламент)  следующие дополнения:

1.1. Статью 6 Регламента дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Заседания  Совета депутатов  могут также проводиться    посредством видео-конференц-связи.».
1.2. Пункт 3 статьи 12 Регламента дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«В случае  введения ограничительных  мероприятий, вводимых  при угрозе чрезвычайной ситуации  на территории Московской области, Совет депутатов может проводить заседание посредством видео-конференц-связи. Решение о проведении  заседания Совета депутатов  посредством видео-конференц-связи принимается Советом депутатов большинством голосов от установленной численности депутатов.
При проведении заседания посредством видео-конференц-связи осуществляется  поименное голосование. Каждый депутат имеет один голос.».
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании-  газете  «Родник» и разместить на официальном  информационном портале   www.ramenskoye.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Раменского городского округа Ю.А. Ермакова.
Председатель Совета депутатов
Раменского городского округа                                                Ю.А. Ермаков